[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 6.122, De 13 de abril de 2.004

Autoriza a celebração de convênio com a Sociedade Amigos do Jardim Indaiá e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 6 de abril de 2.004, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Município, pelo Chefe do Poder Executivo, autorizado a celebrar convênio com a Sociedade Amigos do Jardim Indaiá, objetivando o desenvolvimento de projeto social de educação para jovens e adultos.

Art. 2º  Para os fins estabelecidos nesta Lei, o Município permitirá o uso de área de terra de sua propriedade à referida entidade, assim descrita e caracterizada:

“Área Institucional IV do loteamento Jardim São Rafael II, em Araraquara, com área de 968,44 metros quadrados, medindo 40,20 metros de frente para a Avenida Sociólogo Herbert de Souza; 23,56 metros confrontando com a Área Verde III; 49,70 metros confrontando com a propriedade de A. B. Empreendimentos Imobiliários S/C. Ltda. (Matricula nº 47.649); 7,51 metros de frente para a Rua Professor Manoel Cerqueira Leite; 14,14 metros em curva de concordância cujo raio é 9,00 metros no cruzamento da Rua Professor Manoel Cerqueira Leite com a Avenida Sociólogo Herbert de Souza. (Desenho 1-5-2925)”

Art. 3º  As despesas com a execução desta Lei onerarão verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 13 (treze) dias do mês de abril do ano de 2.004 (dois mil e quatro).

Edson Antonio da Silva
Prefeito Municipal

Dr. Wagner Corrêa
Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari
Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2004.

Processo nº 003.917/2.003 – Guichê nº 033.712/2.003.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.